
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от «Ob » ММА- 2024 г. 

г. Владикавказ 

О тиражировании и пакетировании экзаменационных материалов 
для проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования 
в Республике Северная Осетия-Алания в 2024 году 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 4 апреля 2023 года № 232/551 п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемый состав комиссии по тиражированию и 
пакетированию экзаменационных материалов для проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Республике Северная Осетия-Алания 
в 2024 году. 

2. Возложить на членов комиссии персональную ответственность за 
сохранение конфиденциальности и информационной безопасности при 
тиражировании и пакетировании экзаменационных материалов для 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования (далее - ГИА) в 2024 году. 

3. Директору государственного бюджетного учреждения 
«Республиканский центр оценки качества образования» Н. И. Тотоевой 
обеспечить: 

своевременное тиражирование и пакетирование необходимого 
количества экзаменационных материалов для проведения ГИА в 2024 году; 

условия хранения экзаменационных материалов для проведения ГИА в 
2024 году в соответствии с требованиями информационной безопасности; 



2 

ознакомление под роспись сотрудников Республиканского центра 
оценки качества образования, включенных в состав комиссии, с содержанием 
настоящего приказа. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра А.В.Швецова. 

Министр Э. Алибекова 


